
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE     
     
 
N.  111  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Assegnazione contributo all’A.N.P.I. – Comitato Prov.le VCO – Sezione M.O. S. 
Curotti di Domodossola a titolo di compartecipazione nelle spese per organizzazione “Giorno 
della Memoria 2016”, stampa opuscoli e posa targa commemorativa. Impegno di spesa  e 
liquidazione contributo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno venti  del mese di  luglio  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 15.07.2016 si è stabilito di  
assegnare  all’A.N.P.I. – Associazione Nazionale Partigiani d’Italia – Comitato Prov.le del V.C.O. – 
Sezione di Domodossola un contributo di € 500,00= quale compartecipazione nelle spese per 
l’organizzazione delle celebrazioni del “Giorno della Memoria 27 gennaio 2016” destinato in modo 
particolare agli studenti delle Scuole Primarie della Valle Vigezzo; 

 
Che con tale atto è stata disposta la liquidazione del contributo assegnato in un’unica rata; 
  
Che con tale atto è stata altresì demandata al Responsabile del Servizio Segreteria l’adozione dei 

relativi provvedimenti di attuazione; 
 
Preso atto della rendicontazione economico-finanziaria e relazione illustrativa dell’attività 

svolta contenute nella richiesta di contributo acquisita a Prot. con il n. 174 in data 21.01.2016; 
  
Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni,  contributi, sussidi a 

persone, Enti Pubblici e privati, approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge N. 241/90 con 
deliberazione del Consiglio Comunale N. 91 del 29.11.1990; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti gli stanziamenti disposti nel bilancio di previsione dell’esercizio 2016; 
 
Ritenuto di dover assumere il prescritto atto di impegno di spesa occorrente per l’erogazione del 

contributo concesso all’A.N.P.I. – Associazione Nazionale Partigiani d’Italia – Comitato Prov.le del 
V.C.O. – Sezione di Domodossola; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare attuazione, per i motivi di cui in premessa, ai disposti della deliberazione della 
Giunta Comunale n. 41 del 15.07.2016  di assegnazione, all’A.N.P.I. – Associazione 
Nazionale Partigiani d’Italia – Comitato Prov.le del V.C.O. – Sezione di Domodossola del 
contributo di € 500,00= quale compartecipazione nelle spese per la stampa di nr. 200 
fascicoli della collana “Tascabili ANPI” dal titolo “Malesco Finero” e per la realizzazione e 
posa di una targa commemorativa presso le Scuole di Malesco nell’ambito delle celebrazioni 
del “Giorno della Memoria 27 gennaio 2016”; 

 
2. Di assumere, per i motivi di cui in premessa il relativo impegno di spesa di € 500,00= 

all’intervento  05.02.1  cap. 2140/2/1 del bilancio corrente;  
 

3. Di disporre che l’Ufficio Finanziario provveda al pagamento del contributo senza adozione 
di ulteriori atti;  

 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr. Antonella Salina 
 



 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 20.07.2016 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to   Sartori Paola      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 21.07.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (X) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  21.07.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  21.07.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


